

単 価 合 意 書

令和8年4月17日に契約したR8嶺南街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月30日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14の7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県福井市湊一丁目3901番地

氏名 株式会社共和庭園

代表取締役 塚谷 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		5,918,739	
植栽維持工		式	1		5,279,865	
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		4,928,070	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,776	3,776	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	5,347	5,347	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	5	9,990	49,950	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	5	13,944	69,720	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	57,714	57,714	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	15,000	15,000	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	35,707	35,707	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	103,586	103,586	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,212	3,212	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	3	4,527	13,581	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	4	8,391	33,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	4	11,569	46,276	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	49,177	49,177	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	11	13,459	148,049	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	16	28,353	453,648	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	82,733	82,733	
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	1	565.4	565	
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	261.9	261	
寄植剪定	剪定 中木	m2	4,500	249.1	1,120,950	
寄植剪定	剪定 低木	m2	2,500	153.2	383,000	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	7,500	148.2	1,111,500	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	11	20,010	220,110	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーン伐採)	本	2	42,936	85,872	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーン伐採)	本	1	69,758	69,758	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーン伐採)	本	1	128,975	128,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(フェン -伐採)	本	1	43,876	43,876	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6. 5km	回	1	18,052	18,052	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離11.5k m<L≤14.5km	回	4	40,087	160,348	
処分費	草	t	7	29,070	203,490	
処分費	枝葉(敦賀市内)	t	2	21,318	42,636	
処分費	枝葉(敦賀市以外)	t	3	24,225	72,675	
処分費	幹(敦賀市内)	t	1	19,380	19,380	
処分費	幹(敦賀市以外)	t	1	24,225	24,225	
処分費	根(敦賀市内)	t	1	27,132	27,132	
処分費	根(敦賀市以外)	t	1	24,225	24,225	
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		7,769	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,769	7,769	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		128,194	
防除 (手間のみ)	高木幹周60cm未満 10本未満 時間 制約補正無 夜間作業補正無 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	385.4	385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	102,714	102,714	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,228	2,228	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	12,790	12,790	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	10,077	10,077	
車両運転作業		式	1		161,712	
ライトバン運転 (昼間)	借上 1500cc	時間	15	3,645	54,675	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,977	3,977	
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・フォーム型12m	時間	20	5,153	103,060	
労務員		式	1		54,120	
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	20	2,706	54,120	
仮設工		式	1		638,874	
交通管理工		式	1		638,874	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	18	18,885	339,930	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	18	16,608	298,944	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		5,918,739	
共通仮設費		式	1		1,299,440	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,299,440	
純工事費		式	1		7,218,179	
現場管理費		式	1		4,242,318	
工事原価		式	1		11,460,497	
一般管理費等		式	1		2,609,503	
工事価格		式	1		14,070,000	
消費税相当額		式	1		1,407,000	
工事費計		式	1		15,477,000	